
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2020 M. LIEPOS 22 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-210 „DĖL PRIEMONĖS „SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ BALIONŲ 

DAUGIABUČIUOSE PAKEITIMAS KITAIS ENERGIJOS ŠALTINIAIS“ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 31 d. Nr.  1-268  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Priemonės „Suskystintų naftos dujų balionų daugiabučiuose pakeitimas 

kitais energijos šaltiniais“ finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2020 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. 1-210 „Dėl Priemonės „Suskystintų 

naftos dujų balionų daugiabučiuose pakeitimas kitais energijos šaltiniais“ finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. Daugiabutis namas – aukštesnis kaip dviejų aukštų, neskaitant cokolinių aukštų, 

kuriuose yra įrengti butai, daugiabutis namas arba dviejų aukštų daugiabutis namas, kurio 

palėpėje (mansardoje) įrengtos gyvenamosios paskirties patalpos, kuriuose maistui ruošti 

naudojami suskystintų naftos dujų (toliau – SND) balionai ir kuriems centralizuotai maisto 

gamybai netiekiamos SND.“ 

2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą 2020 metais numatoma skirti 15 000 000 (penkiolika milijonų) eurų 

projektams įgyvendinti, įskaitant ir lėšas Agentūrai už Priemonės administravimą.“ 

3. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Daugiabutis namas, kuriame numatoma vykdyti projektą, turi būti įtrauktas 

į Daugiabučių namų sąrašą. VERT, gavusi informaciją iš savivaldybės apie į Daugiabučių namų 

sąrašą nepatekusį daugiabutį namą, kuriame maistui ruošti naudojami SND balionai ir kuriam 

centralizuotai maisto gamybai netiekiamos SND, arba klaidingai į šį sąrašą įrašytą daugiabutį 

namą, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas patikslina Daugiabučių namų sąrašą ir apie tai 

elektroniniu paštu informuoja skirstomųjų tinklų operatorių ir Agentūrą.“ 

4. Pakeičiu 25.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.1. daugiabučio namo butų ar kitų patalpų savininkų Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nustatyta tvarka priimto sprendimo dėl konkretaus daugiabučio namo aprūpinimo 

energija būdo (elektros energija ar gamtinės dujos) kopija (netaikoma Aprašo 9 punkto lentelės 

1 eilutėje numatytai veiklai ir 3 ir 4 eilutėse numatytoms veikloms, jeigu jų įgyvendinimui 

nereikalinga atlikti darbus, susijusius su daugiabučio namo bendrojo naudojimo vidaus tinklų 

(elektros ar gamtinių dujų) įrengimu ir ar pertvarkymu);“. 

5. Papildau 28
1
 punktu: 

„28
1
. Registracijos formos vertinimo metu Agentūra turi teisę kreiptis į VERT dėl 

Projekto techninių sąlygų patikrinimo atlikimo.“ 

6. Pakeičiu 33.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„33.3. įrangos, reikalingos naujam energijos šaltiniui naudoti (elektrinės arba dujinės 

viryklės), įsigijimas – ne daugiau 200 eurų be PVM vienam vienetui į vieną butą, iš kurio 

pašalinamas SND balionas arba bendro naudojimo virtuvėse įrengtam vienam vienetui.“ 

7. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

 

„34. Jeigu projekto vykdytojas yra PVM mokėtojas, jo patirtos tinkamos finansuoti 

išlaidos apskaičiuojamos be PVM, išskyrus daugiabučio namo butų ar kitų patalpų savininkų 

patirtas elektrinių arba dujinių viryklių įsigijimo išlaidas, kurios apskaičiuojamos su PVM.“ 

8. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Išlaidos turi būti patirtos po registracijos formos pateikimo Agentūrai dienos iki 

2020 m. lapkričio 30 d. Skirstomųjų tinklų operatorius turi teisę iš anksto pasirengti elektros 

skirstomųjų tinklų plėtros ir (ar) rekonstrukcijos projektus tais atvejais, kai prie daugiabučių 

namų nėra įrengtų skirstomųjų gamtinių dujų tinklų įvadų.“ 
9. Pakeičiu 41.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.1. išlaidų kompensavimo būdu, kai projekto vykdytojas deklaruoja patirtas ir 

apmokėtas išlaidas. Tuo atveju, jeigu daugiabučio namo atstovas deklaruoja daugiabučio namo 

butų ar kitų patalpų savininkų patirtas elektrinių arba dujinių viryklių įsigijimo išlaidas, jis, gavęs 

lėšas, per 10 darbo dienų išmoka jas daugiabučio namo butų ar kitų patalpų savininkams ir apie 

tai tiesiogiai informuoja Agentūrą;“. 

10. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Gavęs iš daugiabučio namo atstovo reikiamą informaciją, skirstomojo tinklo 

operatorius per 5 darbo dienas Agentūros nustatytos formos mokėjimo prašymus teikia 

Agentūrai, ne vėliau kaip iki 2020 m. gruodžio 10 d. Daugiabučio namo atstovas reikiamą 

informaciją, įskaitant pasirinktą išlaidų apmokėjimo būdą, ir išlaidas pagrindžiančius 

dokumentus pateikia skirstomųjų tinklų operatoriui ne vėliau kaip iki 2020 m. lapkričio 30 d.“ 

11. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Projekto vykdytojui apmokamos visos Agentūros suderintos ir nustatytos 

tinkamomis pagal Aprašą finansuoti pripažintos išlaidos arba jų dalis.“ 

12. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Agentūra išmoka lėšas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo mokėjimo prašymo 

gavimo dienos.“ 

13. Papildau 59
1
 punktu: 

„59
1
. Tuo atveju, jeigu daugiabutis namas išbraukiamas iš Daugiabučių namų sąrašo po 

registracijos formos, nurodytos Aprašo 24 punkte, pateikimo Agentūrai dienos, projekto 

vykdytojo išlaidos, patirtos vykdant Aprašo 9 punkto lentelės 1 eilutėje numatytą veiklą, 

pripažįstamos tinkamomis finansuoti.“ 

14. Pakeičiu 2 priedo pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„NE PERKANČIOSIOMS ORGANIZACIJOMS TAIKOMA VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 

VYKDYMO TVARKA“. 

 

 

 

Energetikos ministras        Žygimantas Vaičiūnas 


